

DZIENNIK PŁOCKI

ORGAN NARODOWY POLITYCZNY I GOSPODARCZY

Cena numeru „Dziennika Płockiego” 18 gr., z „Warszawianką” — 25 gr.

№ 107 Opłata pocztowa
uiszczona ryczałtem.

PŁOCK, WTOREK 8 MAJA 1928 ROKU.

Konto czekowe P. K. O.
51990. ROK VII

PRENUMERATA MIESIĘCZNA „DZIENNIKA PŁOCKIEGO” 4 ZŁ. Z ODNOSZENIEM DO DOMU 4.50 ZŁ.; NA PROWINCJI 5 ZŁ.

prenumerata miesięczna „Dziennika Płockiego” z „Warszawianką” 6 zł.

Z odnośzeniem do domów 6.50 zł.; na prowincji 7 z

WARSZAWSKIE TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ Sp. Akc.

założona w roku 1870

Warszawa, ul. Jasna 4.

Przyjmuje ubezpieczenia: od ognia, od kradzieży, transportów, od gradobicia.

W dziale ubezpieczeń rolnych

Warszawskie Towarzystwo załatwia na najdogodniejszych warunkach ubezpieczenia ogniowe budynków, plodów rolnych, inwentarzy żywych i martwych.

Dzięki stosunkom reasekuracyjnym z najpoważniejszymi towarzystwami zagranicznymi Warszawskie Towarzystwo Ubezpieczeń posiada poważne fundusze w walutach wysokocennych, wynoszących po przeliczeniu przeszło 1.500.000 dolarów amerykańskich. Ponadto Towarzystwo jest właścicielem 10 nieruchomości: 3 w Warszawie, 1 w Białymstoku, 1 w Bydgoszczy, 1 we Lwowie, 1 w Poznaniu, 1 w Sosnowcu, 1 w Wilnie i 1 w Katowicach.

Towarzystwo posiada oddziały:

w Warszawie, w Białymstoku, w Gdańsku, w Katowicach, w Krakowie, we Lwowie, w Łodzi, w Poznaniu, w Równem, w Wilnie. Reprezentacje i Agentury we wszystkich miastach i miasteczkach Rzeczypospolitej.

Agentury w Płockiem:

Płock: p. Rajmund Borszewski, ul. Warszawska 38. tel. 277. Biuro—
Bank Spółdzielczy ul. Kościuszki 2; p. Wacław Janowski, ul. Sienkiewicza 21, tel. 272. Bodzanów: p. Adolf Nowicki

Drobin: p. Stanisław Różański

Groźny zatarg japońsko-chiński.

TOKJO, 8.5 (Tel. wł.) Departament marynarki postanowił wysłać z Kure do Yang-Tse 8 kontrtorpedowców, z Sasebo do Swatow — 7 i z Maisuru do Szanghaju 4. Naczelny dowódca wszystkich wojsk, które wysłane zostają do Szantungu

Amerykańskie siły zbrojne w Chinach.

LONDYN, 8.5 (Tel. wł.) Ministerjum marynarki Stanów Zjednoczonych ogłasza, iż w chwili obecnej na wodach chińskich znajduje się 61 amerykańskich okrętów wojennych i 11.000 żołnierzy i marynarzy. Oddziały te będą użyte, jeżeli

w liczbie 13.000, mianowany został b. minister wojny jen. Egaki.

Korespondent dziennika „Asahi” telegrafuje z Tsi-Nan-Fu, budzące groźbę szczegóły okrucieństw, popełnianych na obywatelach japońskich. Przez ulice miasta przeprowadzano

rozwoj wypadków w Chinach będzie tego wymagał. W obecnej chwili jednak ministerjum marynarki uważa za mało prawdopodobne, aby siły zbrojne Stanów Zjednoczonych musiały interwenjować w mieście Tsi-nanfu lub w innych częściach prowincji Szantungu.

Moskwa a wypadki w Chinach.

MOSKWA, 8.5 (Tel. wł.) Tutejsze koła polityczne z najwyższym zainteresowaniem obserwują rozwój wypadków w Chinach. Dzienniki wyrażają przekonanie, iż rząd japoński zdecydowany jest do ostrych kroków dla likwidacji rozszerzenia się wpływów rządu południowego. „Izwestija” przewiduje interwencję wojskową mocarstw, urzędówka sowiecka oświadcza jednak, iż sowieci wobec rozgrywających się wypadków zachowają neutralność. Wczoraj ambasador japoński odbył w ko-

misarjacje dla spraw zagranicznych dłuższą konferencję na temat ostatnich wypadków w Szanghaju.

Groźba zamachu stanu w Rumunji.

BERLIN, 8.5 (tel. wł.) Wiadomości o wielkim kongresie chłopskim w Alba Julja są sprzeczne. O ile oficjalne doniesienia brzmią uspokajająco, o tyle doniesienia prywatnych korespondentów pism zagranicznych brzmią alarmująco.

Według tych wiadomości, nawo-

Nota sowiecka.

WARSZAWA 8.5 (Tel. wł.) Działająca prasa podaje tekst noty przedstawiciela rządu sowieckiego w Warszawie Bogomolowa do rządu polskiego, w sprawie zamachu na przedstawiciela sowieckiej misji handlowej Lizarewa.

W nocie tej rząd sowiecki oświadcza, że uważa za niezbędne wyrazić

w sposób jaknajbardziej kategoryczny protest przeciwko bierności władz polskich w stosunku do akcji białogwardyjskich organizacji emigranckich rosyjskich, na terenie Polski. Organizacje te mają jak twierdzi nota, za swój cel przygotowanie i wykonywanie zamachów na życie przedstawicieli rządu sowieckiego w Polsce.

Z giełdy Warszawskiej.

WARSZAWA, dnia 8.5 (tel. wł.). Na wczorajszej giełdzie warszawskiej płacono:

1 dolar Stan. S. A. P.	888 ³ / ₄ ; 8.90
Funt sterlingi	— — 43 51 ¹ / ₄
100 franków francuskich	— 35.09
100 franków szwajcarskich	171.81

Zyto	— — — — 52.00
Pszonica	— — — — 60.00
Jęczmień browarny	— 53.00
Owies	— — — — 50.50
Mąka pszenna	— 90.00 — 92.00
Mąka żytnia	— 71.00 — 73.00

Konfiskata.

WARSZAWA 8.5 (tel. wł.) Dziś w nocy komisariat rządu na miasto Warszawę skonfiskował cały nakład

Gazety Warszawskiej. Redakcja wydała po konfiskacie drugi nakład.

Po zamachu na Lizarewa.

WARSZAWA 8.5 (Tel. wł.) Wczoraj ukończono wstępne śledztwo w sprawie zamachu, posłem pod silną eskortą przewieziono Wojciechowskiego z aresztów policyjnych do

więzienia. Równocześnie przewieziono do więzienia i innych trzynastu rosyjan aresztowanych w związku z zamachem i osadzono ich w oddzielnych celach.

Prace Izb Ustawodawczych.

Atak na Konkordat Ostre wystąpienie przeciwko Biskupowi Łukomskiemu. Obrona pos. Putka. Prace Senatu.

WARSZAWA, 8.5 (Tel. wł.) W ciągu dnia wczorajszego obie izby Ustawodawcze pracowały bardzo intensywnie.

Wszystkie komisje Senatu ukonstytuowały się już ostatecznie. W komisji budżetowej omówiono budżet min. Pracy i Sprawiedl. w których dokonano pewnych zmian. Następnie przystąpiono do dyskusji nad budżetem min. Wyznań i Oświecenia. Podczas rozpraw obecny był min. Dobrucki. Poseł Czapiński wy-

stąpił z ostrym atakiem na konkordat, twierdząc, że przysparza on Polsce co raz więcej kłopotów. Następnie mówca ten mówił o zarządzeniach Biskupa Łukomskiego i o rzuconiu interdyktu na pos. Putka.

W odpowiedzi oświadczył min. Dobrucki, że w sprawie zarządzeń ks. Biskupa Łukomskiego będzie dana później wyczerpująca odpowiedź, co się zaś tyczy interdyktu rzuconego na posła Putka to jest to sprawa dotycząca stosunku pomiędzy biskupem, a wyznawcą i rząd nie ma podstawy do zabierania głosu w tej sprawie. Dyskusji nie ukończono. Dalszy ciąg dziś.

Po południu odbyło się posiedzenie Senatu na którym wybrano Sen. Boryszewskiego i Janiszewskiego do komisji kontroli długów państwowych. Następnie Senat uchwalił zawiesić postępowanie karne sądowe przeciwko sen. Roguli na czas trwania jego mandatu.

Następne posiedzenie Senatu za miesiąc.

Wczorajem marszałek Senatu Szymański, który wyjeżdża na dłuższy czas za granicę, podejmował u siebie senatorów herbatą. W zastępstwie obejmuje kierownictwo Senatu sen. Posner.

Nominacja szefa kancelarii cywilnej

WARSZAWA dnia 8.5 (tel. wł.) P. Prezydent Rzeczypospolitej zamianował szefa swej kancelarii cywilnej, p. Bohdana Dzieciotłowskiego

i naczelnika wydziału w ministerjum skarbu, p. Stanisława Fałata—sędzią mi najwyższego trybunału administracyjnego.

Wywiania prezesa partji Manju, aby kongres w Alba Julja odbywał się spokojnie nie odniosły skutku.

Zebrane masy dały posłuch radykalniejszemu przywódcom i w liczbie około 20.000 ruszyły w wielkim pochodzie na Bukareszt. zarekwirowały większą ilość samochodów i innych środków lokomocji. W Bukareszcie żywią nadzieję, że silne oddziały wojska potrafią powstrzymać pochód chłopów.

Rząd poczynił energiczne zarządzenia i ogłosił stan obłętenia. Prezes partji chłopskiej Manju przybył do Bukaresztu i stara się o posłuchanie u Rady Regencyjnej. Dano mu jednak odpowiedź, że może być przyjęty dopiero po ukończeniu narodowego święta rumuńskiego, to jest po 10 maja.

Po kongresie w Alba Julja Manju zwrócił się do dziennikarzy zagranicznych z prośbą, aby w swych depeszach podkreślili, że jego partja nie utrzymuje żadnych stosunków z księciem Karolem i niema zamiaru osadzić go na tronie.

Tymczasem, jak donoszą z Londynu, książe Karol chciał zamówić

dwie samoloty, na których miał zamierzać się do Rumunji. Linja lotnicza zwróciła się do rządu z zapytaniem, czy może dać te samoloty. W odpowiedzi oświadczone, że książe Karol niema odpowiednich dokumentów na wjazd do Rumunji.

Rząd Bratjanu czuje się silnie i niema zamiaru podać się do dymisji.

W Bukareszcie rozeszły się pogłoski, że Rosja skoncentrowała 4-y dywizje na granicy bessarabskiej.

Po zamknięciu kroniki.

Odroczenie zebrania Rady Miejskiej.

Naznaczone na dzień 8 maja posiedzenie Rady Miejskiej nie odbędzie się i takowe wyznaczono na dzień 11 maja 1928 r. (piątek) o godz. 20-tą.

Porządek obrad będzie następujący:

1. Odczytanie protokołu poprzedniego posiedzenia.
2. Zaciągnięcie 100.000 zł. pożyczki w Banku Komunalnym.
3. Rozpatrzenie preliminarza budżetowego na rok 1928/29.

Wyszkolenie zawodowe.

Potrzeba wykwalifikowanego pracownika, a niejednokrotnie pełnego inicjatywy i przemyślanego planu działania, daje się wyraźnie odczuć. Po ukończeniu nauk w szkole młodzież przygotowaną jest pod względem teoretycznym w sposób dostateczny, znaczny odsetek jednak tej młodzieży w swej pracy zawodowej za mało myśli o swym dalszym dopełnianiu wiedzy i zawodowym wyrabianiu. Rozgwar życia codziennego, a szczególnie ośrodków miejskich, posiada niemały wpływ na młodzież pracującą, a jako wynik tego wpływu jest nieprodukcyjne marnowanie czasu, który przecież mógłby doskonale być wykorzystany w wolnych chwilach od zajęcia.

Zapewne, początkowa płaca za robkwa nie bywa zawsze łatwa i lekka. Trzeba nieraz bardzo napracować się i namozić, mimo jednak wszystko, trzeba koniecznie pamiętać, że poza tą znużającą pracą, należy znaleźć wolną chwilę dla siebie, w celu dalszego i stalego samokształcenia.

Potrzeba rozległej wiedzy zrozumianą będzie przedewszystkiem przez tych, którzy przez pracę nad sobą i w swem dokształcaniu się zawodowym zdają ustalić znaczne jeszcze braki. Uzdolnienie w danym kierunku przyczynia się do łatwego opanowania pracy zawodowej, niemniej jednak uzdolnienie wrodzone winno też być podniecone do stalego dążenia w celu wydoskonalenia się w swym zawodzie.

Po otrzymaniu podstawowych wiadomości teoretycznych, natychmiastowa praca w zawodzie jest konieczna, bowiem posiadany zapas wiadomości wzrasta, a szczególnie zyskuje na odpowiednim, praktycznym ujęciu.

Młodzież, poświęcającą się pracy zawodowej, a szczególnie po bliższym zapoznaniu się z tą pracą, powinna uświadomić sobie, że wszelkie objawy twórczości oryginalnej, wszelkie projekty wynalazków, wreszcie wszelkie ujawnienia inicjatywy własnej, bywają wynikiem długiej bardzo, przygotowawczej pracy umysłowej. Pewna idea przewodnia działała niejednokrotnie stale, póki nie zgromadzono i nie usystematyzowano zapasu licznych spostrzeżeń. Dopiero wówczas, gdy znalaziono odpowiedź i rozwiązanie trapiących myśli, następuje zadowolenie i częściowo uspokojenie, póki znów nie zjawi się nowa podnieca, która działać będzie w sposób podobny.

Tak więc praca zawodowa nie może i nie powinna być traktowana tylko i wyłącznie z punktu widzenia przyszłych korzyści materialnych, a również z punktu widzenia zwiększenia się zapasu wiadomości praktycznych, które może już w czasie najbliższym stanowić będą podstawę teorii.

Każda szkoła, żeby nawet najlepsza, może dać jedynie pewne maksimum wiadomości i podstawę systematycznej dalszej pracy, resztę dopełnić trzeba samemu.

Każdy dział pracy zawodowej powinien więc być stale pogłębiany i praktycznie ujmowany, a szczególnie trzeba by wykazać najwyższy stopień zabiegów w tych wypadkach, gdy współzawodnictwo obce, mimo stosowane systemy ochronne, staje się czynnikiem wybitnie konkurencyjnym.

Pod wpływem naporu obcego współzawodnictwa i wyników osiągniętych przez niego, najbardziej narażony jest nasz handel i przemysł. To też młodzież, która poświęca się zawodowi kupieckiemu, posiada bardzo obszerne pole pracy.

Możnaby przypuszczać, że zawód kupiecki nie nastęrcza specjalnych trudności, bowiem jako jedyny cel wszelkich zabiegów, wysuwana jest zawsze potrzeba osiągnięcia maksimum zarobku. Dopiero życie praktyczne wykazuje w wypadkach niemiernie licznych, że do tego zawo-

du zabierać się trzeba z wiedzą, gruntownie opanowaną i pogłębianą. Jednostki nam obce i duchem i narodowością, drogą stosowania mniej lub więcej uczciwych sposobów, przy jednoczesnej, zdecydowanej wytrwałości, zdołały opanować do tego stopnia teren pracy, że dziś istnieje pogląd, iż sporo placówek gospodarczych należy uważać za stracone.

Jednakże pomoc okazana spóźnioną nie będzie, trzeba tylko wykazać się zakresem wiedzy w tej dziedzinie, przy jednoczesnym stosowaniu sumiennej, intensywnej i wytrwałej pracy.

C. Z.

Z TEATRU.

(„Sen” F. Kruszewskiej — wid. w 7 akt. niedziela).

Zespół poznański „Sceny Nowej” zaprosił nas ze sztuką, która stanowi pożądaną urozmaicenie w szarym codziennym repertuarze, złożonym z banalnych fars i dramatów. „Sen” F. Kruszewskiej jest wycieczką w dziedzinę fantazji, przytem wycieczką bynajmniej nie szablonową, próbą ujęcia życia w nowe formy literackie.

Nieprzeżyta, wciąż zwiększająca się przepaść pomiędzy naszym ideałem a rzeczywistością Polski współczesnej, zagadnienie, poruszone przez Wyspiańskiego w „Weselu” — jest tematem podjętym przez autorkę, w stosunku do obecnej Polski, która stała się już rzeczywistością państwa. Odskok pomiędzy snami, wyśnionymi podczas długich lat niewoli, o potęgę moralnej Polski — przez poetów romantyzmu i ich epigonów — natrafia w Polsce wkrzeszonej na bolesne rozczarowanie. Temu rozczarowaniu autorka daje wyraz poetycki w „Śnie” młodej pensjonarki która tajemniczo swe wysłańcowi sugeruje, że rzucając osierwionych kwiatów bohaterowi narodowemu „kajgou” pod stopy zapewni zwycięstwo idealowi, wprowadzi życie narodu na nowe tory, przyczyni się do pokonania „wojsk czarnych” i ich wodza. W toku akcji dowiadujemy się, że „wojska czarne” to triumf chwili obecnej, panowanie bezwładu, małpiego naśladownictwa wzorów obcych, mumifikowanie staranne wszelkich porywów twórczych usypiający spoczynek na laurach, próba uosylenia z ideału bóstwa, któremu składać należy hołd jedynie platonizmy, w uroczystych mowach obchodowych, broniąc się jednocześnie wszelkimi siłami od wołania jego nakazów w życiu.

„Dziewczynka, której się śni” jest tym motorem w sztuce, który chce sprowadzić na ziemię królestwo ideału. Treść sztuki, to zmagania się dziewczynki z bezpośrednim otoczeniem, z sugestionowanym bezmyślnością chwil, wreszcie jej dalsze wycieczki w dziedzinę urządzeń społecznych, przepojonych rutyną i bezwładem. W szeregu obrazów (7-miu) śledzimy te zmagania. Przeszkody, stawiane tym wysiłkom, analizy uosobienie w „zielonym pajacu, który powinien „wisieć na lampie”, a jest właściwie duszą tych wszystkich poczyni, które czynią rzeczywistość wstrętną. Pod kątem dążenia do ideału rozpływa się jest i miłość, przyczem jej akcenty indywidualne są podporządkowane dążeniom ogólniejszym.

Męczące wysiłki dziewczynki świącą wreszcie tryumf. Tajemniczy wyślaniec z prologu, w postaci robotnika w obrazie ostatnim zwaloz trudności, posuwa ku przesłaniu obecnych wskazówek zegara dziejowego. Panowanie ideału zapewnione, zielony pajac pada w proch przed nową potęgą, świta nowa era dziejowa.

Jeśli idzie o ujęcie ogólne — motywu główny, wysunięty przez autorkę, przedstawia się w postaci dosyć mglistej, gubiąc się w ogólnikach niekiedy dość banalnych, lub potrącając o zdawkowe uwagi satyryczne. Natomiast technika wewnętrzna, konstrukcja poszczególnych obrazów zbudowana jest niezwykle przejrzysto i pięknie pod względem arty-

Z gminy Mąkolin.

(Korespondencja własna).

W dniu 3 Maja r. b. o godzinie 10 rano w Kościele parafjalnym w Łętowie odbyło się uroczyste poświęcenie Sztandaru Mąkolińskiej Straży Pożarnej. O godzinie 9 rano na miejsce zbiórki przy remizie Strażackiej w Mąkolinie dla wzięcia udziału w uroczystości poświęcenia Sztandaru, jak również w uczczeniu święta Królowej Korony Polskiej, oraz Święta Narodowego 3-go Maja, przybyły strażnicy: z Bodzanowa, Dzierżanowa i Ręczyna, p. Kwiatkowski nauczyciel z Łętowa z dziećmi szkolnymi starszych oddziałów, władze gminne i wiele publiczności, po przeprowadze-

niu przez p. Kwiatkowskiego ćwiczeń gimnastycznych z dziećmi, cały orszak wyruszył do kościoła w Łętowie, gdzie oczekiwali rodzice chrzestni sztandaru, zaproszeni przez straż, w osobach: p. Stefana Mieczkowskiego prezesa straży Dzierżanowskiej oraz prezesa „Sokolów” i pani Bejtowej z Leksyna na czele z prezesem Mąkolińskiej Straży p. Czesławem Bejtem i nauczycielstwo szkół z Łętowa, Wiciejewa i Rogowa z dziećmi. Poświęcenia sztandaru dokonał miejscowy proboszcz ks. Jan Wiloch, poczem zostało odprawione uroczyste nabożeństwo i zakończone odśpiewaniem rot Konopnickiej. Po nabożeństwie na boisku szkolnym przy kościele, p. Zawodniak nauczyciel z Rogowa wygłosił okolicznościowe przemówienie o znaczeniu Konstytucji 3 Maja, dzieci szkolne wykonały ćwiczenia i na tem uroczystość w Łętowie zakończono. Po przybyciu straży do remizy w Mąkolinie, wielce szanowany w gminie Mąkolin p. Stefan Mieczkowski wygłosił dłuższe przemówienie o znaczeniu sztandaru rozwoju straży, zachęcając strażaków do intensywniejszej pracy, następnie przemawiał prezes Mąkolińskiej straży p. Beit, zachęcając strażę pomimo trudnych warunków, aby pracę swoją wyteżala nadal w końcu po zleżeniu podziękowania przez miejscowego Naczelnika straży chrześnym rodzicom sztandaru i zebraniem drużom, pochód strażacki wyruszył do Bodzanowa oddalonego o 3 kilometry od Mąkolina, do którego dołączyło się koło młodzieży żeńskiej z Bodzanowa i wiele publiczności. Po obejściu ulic miasteczka przy udziale orkiestry strażackiej, przed remizą odbyła się deflada, poczem p. Mieczkowski wygłosił powtórnie dłuższe przemówienie o znaczeniu konstytucji 3 Maja nawołując do jednności, zgody i wspólnej pracy państwowej. Po odśpiewaniu Roty, następnie wzniesieniu okrzyku za pomyślność Najjaśniejszej Rzeczypospolitej p. Prezydenta i Marszałka Piłsudskiego, nastąpiło długie nie milnące echo niech żyje i o godzinie 1 minut 30 pochód rozwiązano.

Przed wyborami w Niemczech.

Już tylko 2 tygodnie dzielą Niemcy od wyborów. Agitacja wyborcza w Niemczech idzie całą parą, wszystkie partie rozwijają w pełni kampanję, trudno jednak już dziś pozwałać sobie na jakies konkretne horoskopy. P. Stressemann jeździ z miasta do miasta wszędzie, wygłaszając rauny agitacyjne, spotyka się niejednokrotnie (jak np. w Monachium) z bardzo niechęcią dla siebie intermezami, gdy zagorsali Hitlerowcy-monarchiści nie pozwalają mu nawet dojść do głosu „Deutschationale” uderzają w najbardziej krykliwe pużony junkierskie. Najnowszą sensacją są obecnie olbrzymich rozmiarów t. zw. plakaty Hindenburga, wyobrażające głowę feldmarszałka z podpisem u dołu: „Wigęć władzy dla prezydenta państwa”. Junkrzy niemieccy nie gardzą żadnym środkiem agitacji. Rzecz jasna, że „zwrot na prawo” we Francji stanowi łakomy żer dla tej agitacji, Poincare znowu jest smokiem osierwonym, który dybie na niewinną Germaję. Z drugiej strony nawet nieudany lot „Bremen” przez

Atlantyk umieszczają jukrzy w swoim katechizmie agitacyjnym. Postulat zwiększenia władzy dla prezydenta jest niewątpliwie uwertura do kampanji, jaką „Deutschationale” w razie pomyślnych wyników wyborczych rozpoczną w kierunku zmiany konstytucji weimarskiej. Trudno bowiem przypuścić, aby im chodziło o wzmocnienie władzy każdego prezydenta, a więc także lewicowego. W każdym razie dążenie do wzmocnienia władzy wykonawczej, ujawniające się także w Niemczech, jest również charakterystycznym przyczynkiem do analogicznych procesów, odbywających się gdzieś indziej w Europie. Wstępując ze sobą partje w Niemczech są tylko zastanawiająco zgodne w jednym postulacie co do granicy wschodniej Niemiec. Zarówno niemiecka partja demokratyczna (w odezwie z 28 ub. m.), jak niemiecka partja ludowa (w odezwie z 24 ub. m.), jak wreszcie Deutsch-nationale (w odezwie z 19 ub. m.) zgodnie stwierdzają, że granice Niemiec na wschodzie są niemożliwe do utrzymania.

Służba wojskowa studentów.

Naczelny komitet akademicki, wobec licznych zapytań w sprawie służby wojskowej studentów, podaje do wiadomości, że według uzyskanych od czynników wojskowych informacji, postanowienie, zawarte w rozporządzeniu Prez. Rzeczypospolitej z dnia 11 stycznia 1928 r. o tem że odroczenie służby wojskowej będą udzielane studentom do 23-go roku życia, dotyczy jedynie roczników młodzieży od rocznika 1907. Jednak i z pośród tych młodzieży studentów będą mogli uzyskać dalsze odroczenie studenci politechniki i wydziału lekarskiego oraz ewentualnie

ci, co wykazą się przysposobieniem wojskowym (2-gi stopień).

Studenti stari otrzymają odroczenia zasadniczo do 25-go roku życia poczem kończącym studja będzie mógł być przesunięty termin wcielenia do szeregu do 26-go roku życia.

Memorjal naczelnego komitetu akademickiego, zawierający postulaty młodzieży akademickiej w sprawie służby wojskowej studentów, złożony w dniu 8 marca r. b. senatom wyższych uczelni w Polsce, sonaty z odpowiednimi uwagami przesłały do min. spraw wojskowych.

WYBORY DO IZBY PRZEMYSŁOWO-HANDLOWEJ.

Główna komisja wyborcza do Izby Przemysłowo-Handlowej w Warszawie ogłasza, że Minister Przemysłu i Handlu zarządził wybory do Izby Przemysłowo-Handlowej w Warszawie, obejmującej terytorium m. st. Warszawy i woj. warszawskiego. Komisarzem wyborczym mianowany został inż. Henryk Klodecki Naczelnik Wydziału Przemysłowego Urzędu Wojewódzkiego Warszawskiego. Do Głównej Komisji Wyborczej powołani zostali pp.: Aronson Leopold, Gepner Abraham, Kowalczewski Jerzy, inż. Kuśmicki Mieczysław, inż. Pichelski Kazimierz, Prądzyński Witold, Skonieczny Stanisław, Wartalski Stanisław, inż. Zamoycki Tadeusz.

Główna Komisja Wyborcza urządzuje w Warszawie przy ul. Czackiego 3/5 m. 29 codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt, od godz. 18 do 20.

Listy uprawnionych do głosowania wyłożone będą do publicznego

przeglądu w lokalach Miejscowych Komisji Wyborczych w czasie od d. 17 do 30 maja 1928 r. wyłącznie, w dni powszednie od godz. 17 do 20, a w niedziele i święta od g. 12 do 16.

W tym samym czasie, każdy opłacający świadectwo przemysłowe, może wnieść do Miejscowej Komisji Wyborczej (pisemnie lub ustnie) poparszą odpowiednimi dowodami reklamację z powodu pominięcia na liście kogokolwiek z uprawnionych do głosowania, we własnym lub cudzym imieniu, oraz przeciwko wpisaniu osoby nieuprawnionej.

Posiadający prawo wybierania więcej niż w jednej grupie lub kategorii wyborczej, ma prawo w czasie wyłożenia listy uprawnionych do głosowania zawiadomić Miejscową Komisję Wyborczą, do której z nich życzy sobie być skierany.

Osoby, posiadające prawo wybierania w kilku obwodach, mogą za-

wiadomić Główną Komisję Wyborczą w Warszawie, lub jedną z miejscowych Komisji Wyborczych, do dnia 30 maja 1928 r., w którym z obwodów życzą sobie wykonać prawo głosowania.

Termin zgłoszenia list kandydatów na radców Izby z grupy handlowej upływa dnia 6 czerwca 1928 r.

Siedziby i skład Miejscowych Komisji Wyborczych są następujące: Gostynin oraz wszystkie miasta i gminy pow. Gostyńskiego. Biuro Magistrat. Skład Komisji: Przew. Zyliński Michał; członk. Brokman Moses, Dengiel Jan, Keller Chaim Moszek, Kolankiewicz Ignacy.

Płock. M. Płock oraz wszystkie miasta i gminy pow. płockiego—biuro: Bank Spółdzielczy, Kolegjalna № 2, przew. Kozłowski Mieczysław, członk. Detrych Bolesław, Galewski Józef, Graubart Abram, Lewandowski Marjan Jan.

Płońsk. M. Płońsk oraz wszystkie miasta i gminy pow. płońskiego—biuro: J. Kunicki i S-ka ul. Płocka, Skład Komisji: przew. Chrzanowski Leopold; członkowie: Blaustein Dawid, Gurman Szmul, Wyrzykowski Ryszard, Zembruski Mieczysław.

Rypin oraz wszystkie miasta i gminy pow. rypińskiego—biuro: Magistrat. Skład Komisji: przew. Chojnowski Zenobjusz; członkowie: Bągiński Bronisław, Dorembo Szmul Z., Felic Piotr, Frydman Szaja.

Sierpc oraz wszystkie miasta i gminy pow. sierpeckiego—biuro: Bank Spółdzielczy, Płocka 20. Skład Komisji: przew. Szaniawski Lubomir, członkowie: Bągiński Bronisław, Dorembo Szmul Z., Felic Piotr, Frydman Szaja.

Konfekcja i || Marjan Praszkiwicz || Galanterja

...Pożycz mi pieniądze.
Dam 10 proc. miesięcznie.

Na cóż ci tak gwałtownie
potrzeba?

Wyobraź sobie: Marjan Praszkiwicz tak tanio
kalkuluje i sprzedaje konfekcję i galanterję
że oplaci się pożyczyć gotówkę i kupić!

— PŁOCK, — ul. Kościuszki 9, — Telefon 183. —

WŁOSÓW

wypadanie, łupież, łysienie usuwa „Esencja Chinowo-Chmielowa” i „Mydło Chinowo-Chmielowe” (z Kogutką). Sprzedają apteki składy apteczne. Główny skład Apteka Gąseckiego, ul. Freta Nr. 16.

„SPINKS”

DZIS I DNI NASTĘPNYCH!!!

„ZA KREW BRACI”

W roli głównej LILJANA GISH.

NOWOŚCI

DZIS I DNI NASTĘPNYCH!!!

Wielka sensacja cyrkowa

Maciste w klatce lwów

Aktów 10. Balet. Pantomina, Cyrk. Variete. Po pisy odwagi.

WAŻNE dla przemysłu odlewniczego

Werner A. Pfeleiderer, S. A. oddz. III

SZTOKHOLM C, Drottningatan 10

Patentowane mieszadła i maszyny „Uniwersal” do piasku formierskiego do wygniatania mieszaniny oraz suszarnie. Maszyny specjalne dla przemysłu odlewniczego, chemicznego i farmaceutycznego.

30.000 tych samych maszyn pracuje w licznych fabrykach w wielu krajach.

UWAGA: Poważnym zakładem przemysłowym ustawiamy te maszyny na próbie; w wypadkach szczególnych przeprowadzamy doświadczenia w naszych laboratorjach.

Blizszych informacji udziela inż. B. Frankensztejn, Płock, Hotel Warszawski, telefon 77.

Ważne dla PP. Rolników!

Czas już zamawiać nawozy na sezon jesienny

- 1) TOMASYNE
- 2) SUPERFOSFAT
- 3) KALINIT i SOLE POTASOWE
- 4) AZOTNIAK.

Tylko najwcześniejsze zamówienia mogą liczyć na dostawę w sezonie wolniejszym od robót polnych t. i. w miesiącach maju, czerwcu i pierwszej połowie lipca.

STOWARZYSZENIE ROLNICZE PŁOCKIE Sp. Akc.

HEMOROJDY.



Czopki hemorojdalne GĄSECKIEGO usuwają ból, swędzenie, krwawienie pieczenie, zmniejszają guzy (zylaki)

Sprzedają apteki.

OGŁOSZENIE.

Niniejszem podaję do wiadomości, że za weksle, puszczane w obieg przez syna mojego, Edmunda Cendrowskiego, a posiadające mój podpis (czy to wystawę, czy żyro), jak również za wszelkie zobowiązania pieniężne, zaciągnięte przez niego—żadnej odpowiedzialności nie przyjmuję.

Płock, dn. 7 maja 1928 r.

Franciszek Cendrowski.

OGŁOSZENIA DROBNE.

Zgubiono łodzinę i zameldowania do Pow. Kasy Chorych wydany na imię Bronisławy Krzywkowskiej mieszkanicy m. Płocka.

Kondycję na wieś do dzieci od lat 8—przyimie wykwalifikowana nauczycielka domowa. Zgłoszenia do Admin. „Dz. Pl.” dla J. K.

Kierowniczkę do dzieci poszukuje „Przyjaciel Dzieci”. Wiadomości udzieli ks. J. Strojnowski, Tumaska 2, II-gie piętro. 379



Gniezno



M. GUTKIND



ZAKŁAD KRAWIECKI

Płock Grodzka 14, Tel. 291.

ma zaszczyt zakomunikować Szan. Klienteli, że zakład został zaopatrzone w najświeższe materiały krajowe i zagraniczne na sezony wiosenne i letni na garnitury sportowe, wizytowe i pałta według ostatnich modeli. Krój wykwinny!

Cena ogłoszeń: Za wiersz milimetrowy lub jego miejsce; Nadesłane przed tekstem i str. — 40 gr. w tekście 2 i 3 str. 35 gr. za tekstem, 4 str. — 20 gr.; nekrologi— 15 gr.; zwykle — 10 gr.; drobne, za wyraz — 8 gr. Wyraz (łustym drukiem w dziale ogłoszeń drobnych — podwójnie Najmniejsze ogłoszenie 80 gr. Fantazyjne tabele i (bilanse) o 50 proc. drożej.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Płock, ul. Kolegjalna 8, tel. 169.

Administracja otwarta od godz. 9 do 14; Redakcja — od godz. 11 do 14.

Redaktor naczelny, odpowiedzialny i wydawca: Mieczysław Konarek. Druk: Płockie Zakłady Graficzne. Sp. z ogr. odp. Płock. Kolegjalna. 8 Tel. 169